2

[image: Герб%20город1]                                                                                                                              проект

РУБЦОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

                      2025 г. №
             г. Рубцовск

	О внесении изменений в Положение о Почетной грамоте Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края, утвержденное решением Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 16.06.2022 № 831 «О наградах Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края»

В соответствии со статьей 33 Устава муниципального образования город Рубцовск Алтайского края, Рубцовский городской Совет депутатов Алтайского края

Р Е Ш И Л:
1. Внести Положение о Почетной грамоте Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края, утвержденное решением Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 16.06.2022 № 831 «О наградах Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края», следующие изменения:
1.1 Пункт 2 Положения дополнить абзацем 4 следующего содержания:
«Не могут быть награждены Почетной грамотой лица, имеющие неснятую или непогашенную судимость.»
1.2. Пункт 4 Положения после слов «копия страниц 2, 3 паспорта;» дополнить словами «справка о наличии (отсутствии) судимости;».
2. Настоящее решение опубликовать в газете «Местное время».
3. Настоящее решение вступает в силу после опубликования в газете «Местное время».
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края по социальной политике (Ремель В.Л.).

Председатель Рубцовского городского
Совета депутатов Алтайского края					 С.П. Черноиванов

Глава города Рубцовска						   Д.З. Фельдман

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту решения
«О внесении изменений в Положение о Почетной грамоте Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края, утвержденное решением Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 16.06.2022 № 831 «О наградах Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края»

[bookmark: _GoBack]В порядке правотворческой инициативы в Рубцовский городской Совет депутатов Алтайского края из прокуратуры города Рубцовска повторно поступила информация с предложением о принятии мер к внесению изменений в Положение о Почетной грамоте Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края, утвержденное решением Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 16.06.2022 № 831 «О наградах Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края».
С целью обеспечения законности при награждении Почетной грамотой предлагается перечень документов, прилагаемых к ходатайству о награждении, дополнить документами, подтверждающими отсутствие судимости у гражданина, представленного к награждению Почетной грамотой.
В связи с чем, предлагается внести изменения в пункты 2 и 4 Положения о Почетной грамоте Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края.

Председатель Рубцовского городского
Совета депутатов Алтайского края				          	С.П. Черноиванов

image1.jpeg
5